
Comune di Siena
DIREZIONE COMMERCIO E STATISTICA
SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE, COMMERCIO E STATISTICA

ATTO DIRIGENZIALE N° 2944 del 24/12/2024

OGGETTO: Misura di sostegno a favore delle  imprese che hanno subito danni a seguito dell’alluvione del 17 
ottobre 2024 - Approvazione avviso pubblico e schema di domanda per assegnazione del contributo a fondo 
perduto. RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE    

TIPO ATTO: Determina Generica



Il Dirigente

Premesso che:
• con  la deliberazione di G.C. n.430 del 03/12/2024 l’Amministrazione comunale ha stanziato un importo 

di € 100.000,00 a supporto e sostegno  delle attività commerciali, artigianali, pubblici esercizi che 
abbiano subito danni a causa dell’evento alluvionale del 17 ottobre 2024;

• con determina dirigenziale n. 2714 del 05/12/2024 sono stati approvati il bando e i moduli per la 
presentazione della domanda.

• il termine per la presentazione delle istanze era stato fissato al 17 dicembre 2024.

Considerato che con la stessa determina l'Amministrazione si è riservata la possibilità di disporre una 
riapertura dei termini in relazione all’entità delle risorse residue.

Tenuto conto delle domande ancora in istruttoria pervenute entro il 17 dicembre e che residuano risorse 
impegnate, il Dirigente propone di riaprire i termini per la presentazione delle domande sul bando di cui trattasi 
fino al 30 dicembre 2024. 

Dato atto che il Responsabile Unico del procedimento è individuato nella Dott.ssa Mariateresa Mauro – 
Responsabile di E.Q. del Servizio Attività Produttive, Commercio e Statistica della DIREZIONE Commercio e 
Statistica;

Visti:
• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;
• la legge 7 agosto 1990, n . 241;
• il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.
• lo Statuto del Comune di Siena;
• il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il Regolamento di Contabilità del Comune di Siena;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n.187 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P. ) anni 2024/2026;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n.188 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione anni 2024/2026 e relativi allegati (D.lgs 118/2011);
•  il decreto legislativo 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni;
• il decreto sindacale n.13 del 14/02/2024 con il quale si assegnavano al Dottor Guido Collodel le funzioni 

dirigenziali della Direzione Commercio e Statistica, ad interim quelle della Direzione Transizione 

Digitale;

DETERMINA

per le motivazioni evidenziate in parte narrativa ed in esecuzione della deliberazione di G.C. n.430 del 
03/12/2024;

1. di riaprire i termini per la presentazione delle domande di contributo a valere sul “Bando per la 
concessione di contributi a favore delle imprese del comune di Siena che hanno subito danni in 
conseguenza degli eventi alluvionali del 17 ottobre 2024”, approvato con propria determinazione n. 



2714 del 05/12/2024, dalle ore 18:00 del 24.12.2024 alle ore 23:59 del 30.12.2024. 

2. di procedere successivamente, con determinazione dirigenziale, ad approvare l’elenco degli 

ammessi con l’importo del contributo assegnato e la liquidazione dello stesso;  

3. di individuare quale Responsabile Unico del procedimento  la Dott.ssa Mariateresa Mauro – 
Responsabile di E.Q. del Servizio Attività Produttive, Commercio e Statistica della DIREZIONE 
Commercio e Statistica;

4. di inviare la presente determinazione alla Direzione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di 

competenza.

Il Dirigente
f.to COLLODEL GUIDO


